
Smlouva č. 646/2019 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou uzavřeli 

na straně jedné: Stanos s. r. o. 
  se sídlem Slunečná 314/1, 568 02 Svitavy 
  IČ: 28815033, DIČ: CZ28815033 
  společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl C, vložka č. 28938 
 zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  − dále jen prodávající − 

a 

 
na straně druhé: mčsto Svitavy 

se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předmčstí, 568 02 Svitavy  
IČ: 00277444, DIČ: CZ00277444 
zastoupené Mgr. Davidem Šimkem, starostou 

 − dále jen kupující − 
 
výše uvedené smluvní strany uzavírají dle § 2079 a § 2086 zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku tuto kupní smlouvu na „Dodání židlí do zasedací místnosti“ dle 
odsouhlasené nabídky ze dne 7. 8. 2019 

 
I. 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace v cenové 
nabídce ze 7. 8. 2019, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

II. 

Objednávané množství 

30 ks dřevěná jídelní židle SWING A−760 dub 989, dřevo dub čalouněná, sedák i opěrák 
čalouněný látkou MEDLEY 61002, zpevnění pod sedákem, celková výška 94 cm, výška 
sedáku 50 cm, šířka 50 cm, záruka 2 roky  

 

III. 

Termín dodání: 6 − 8 týdnů od objednávky, nejpozději do 25. 10. 2019. 

Podmínkou dodání zboží je uhrazení 50% zálohy podle článku V. smlouvy, dokud není 
záloha ze strany kupujícího uhrazena, není prodávající v prodlení s dodáním zboží. 

 

IV. 

Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží a to za podmínek dle 
této smlouvy. Kupující se zavazuje dodané zboží, odpovídající popisu předmětu smlouvy 
převzít a zaplatit kupní cenu. 



 

V. 

Kupní cena činí celkem 201 000,− Kč bez DPH.  

DPH bude účtováno dle zákonné výše 21% DPH ve výši 42 210,− Kč.  

Celková kupní cena včetnč DPH činí 243 210,− Kč.  

Kupní cena bude uhrazena na základě zálohové platby a vystavené faktury po dodání zboží. 
Kupující se zavazuje uhradit 50% zálohu z celkové ceny vč. DPH na základě zálohové 
faktury se splatností 10 dnů.  

Prodávající je oprávněn fakturovat za dodání zboží doplatek na základě podepsaného 
Protokolu o předání a převzetí dodaného zboží. Daňový doklad musí být vystaven do 3 
kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k převzetí dodaného zboží se splatností 10 dnů.  
Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn připsáním fakturované částky ve lhůtě 
splatnosti na účet prodávajícího.   

Faktury musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. Faktury musí dále obsahovat číslo 
účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuře 
je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH a prodávající není správcem daně 
uveden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a zákona o DPH. V případě, že faktury 
nebudou obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě nebo prodávající bude ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý plátce, je 
kupující oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této faktuře přímo na 
účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 

V případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen prodávajícímu zaplatit úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý den prodlení.  

 

VI. 

Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit kupujícímu formou e−mailové 
zprávy nejméně tři dny předem. Kupující je povinen potvrdit převzetí zboží v dodacím listě. 
Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady 
potřebné k převzetí a k užívání zboží. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího 
úplným zaplacením kupní ceny.  

V případě prodlení s dodáním zboží je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý den prodlení. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady 

Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má zboží v okamžiku 
přechodu nebezpečí škody na kupujícího podle této smlouvy.  

Prodávající přejímá záruku za jakost zboží, tj. dodané zboží bude nejméně po dobu 24 měsíců 
od jeho předání způsobilé k obvyklému užívání a po tuto dobu si zachová obvyklé vlastnosti.  

Kupující je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a 
reklamovat zjevné vady zboží ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně  
poté, co je zjistil. V písemné reklamaci kupující uvede, jak se vada projevuje a jakým 



způsobem navrhuje reklamaci vyřídit. Reklamaci kupující uplatňuje písemnou formou na 
adresu prodávajícího (poštou, e−mail). V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající 
bezvadné plnění.  V případě neodstranitelné vady a nemožnosti poskytnout bezvadné plnění 
poskytne prodávající kupujícímu slevu z kupní ceny.   

Strany dohodly, že pro případ odstoupení kterékoliv z nich od této smlouvy buď proto, že 
prodávající nedodal zboží tak, jak byl povinen nebo kupující řádně nabídnuté zboží 
nepřevzal, vzniká druhé straně nárok na náhradu vzniklé škody v plné výši. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Platnost této smlouvy nastává ke dni podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, účinnost 
nastává dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.   

Strany se dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z tohoto závazkového vztahu či v 
souvislosti s ním budou řešeny podle platné legislativy ČR. Smlouva je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech a po jejím podpisu si prodávající a kupující ponechá po jednom stejnopisu.                           
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jsou oprávněny smlouvu uzavřít, její  
obsah  je  jim  znám  a  na  důkaz  své  svobodné a vážné vůle připojují svůj podpis.  

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující.  

 

 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne 2. 9. 2019.   

 
Ve Svitavách dne 3. 9. 2019 
 
Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
……………………………………... ……………………………………… 
       



 


		posta@svitavy.cz
	2019-09-12T13:01:46+0200
	Město Svitavy




